
SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA

n. 1160 del 18/05/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui

alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

Proposta PDTD – 2016 - 1159

OGGETTO: Aggiudicazione in favore della ditta Vivisol Srl per la fornitura di  2
umidificatori  e  maschere  facciali  da  destinare  a  pazienti  aventi
diritto ai sensi del D.M. 332/99 - CIG: Z1A19DE08A

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l'atto deliberativo del del Direttore Generale n. 842 del 20/11/2011, con la quale è
stato  conferito  l'incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice  “Coordinamento  degli
Acquisti in Economia” alla dott.ssa Fabiola Murgia;

VISTA  la  deliberazione del  D.G. n. 580 del  28/06/2013 con la quale  è stato  approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA la nota della Direzione Generale prot. n. EM/NP 20160001 del 02/05/2016, con la quale
la Dott.ssa Fabiola Murgia è stata nominata, per tutta la durata di assenza del Titolare della
Struttura,  Dirigente  temporaneamente  facente  funzioni  della  S.C.  Servizio  Provveditorato,
come da deliberazione n. 294 del 12/05/2015;

VISTA la nota prot. n° NP/2016/-- datata 14/04/2016, dell'Ufficio di Assistenza Protesica del
Distretto di Oristano, con la quale si richiede la fornitura di 2 camere di umidificazione per
ventilatore CPAP Resmart, da destinare a paziente avente diritto ai sensi del D.M. 332/1999,
affetto da grave patologia (Allegato 1);

VISTE le note prot. n° NP/2016/4286 - 4912, del Servizio Farmacia Territoriale, con le quale si
richiede la fornitura di 2 camere di umidificazione per ventilatore CPAP Resmart, 5 maschere
nasali ventilate profile lite, 5 reggimaschere e 3 maschere nasali “IQ Sleepnet” da destinare a
pazienti aventi diritto ai sensi del D.M. 332/1999,  affetti da grave patologia (Allegato 1);

ATTESO che sulla  base della  tipologia  della  fornitura e della relativa spesa presunta,  si  è
ritenuto di far ricorso ad acquisto in economia con il sistema dell'affidamento diretto, ai sensi

Determinazione del Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia

n___________ del______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



dell'art. 63 comma 2 lettera c del D.Lgs n. 50/2016 e dell'art. 7 del Regolamento aziendale
succitato;

VISTO il preventivo di spesa del 12/05/2016 della Ditta Vivisol Srl, allegato n. 2 alla presente;

N. Descrizione Cod.
Prodotto

Cod. Areas Q.ta Prezzo I.V.A.
Esclusa

Prezzo
Complessivo

1 Camera di umidificazione monouso per
CPAP Resmart INH2

22289 1183409 2 € 35,00 € 70,00

2 Maschera nasale profile lite con foro di espiro
senza cuffia mis MS

21848 1139776 5 € 59,00 € 295,00

3 Cuffia reggimaschera Wilacup New York in
lycra taglia Small

80291 1103651 5 € 16,00 € 80,00

4 Maschera nasale IQ – sleepnet con foro di
espiro compl. di cuffia

21830 13222 3 € 100,00 € 300,00

Prezzo complessivo I.V.A. 4% esclusa € 745,00

Prezzo complessivo I.V.A. 4% compresa € 774,80

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  affidare, alla Ditta Vivisol Srl, la fornitura di n. 2 camere di umidificazione monouso
per CPAP Resmart, 5 maschere nasali profile lite mis. MS, 5 cuffie reggimaschera, 3
Maschere nasali “sleepnet IQ” da dare in uso  a pazienti avente diritto ai sensi del D.M.
332/99,  affetti  da  grave  patologia,  alle   condizioni  e  prezzi  di  cui  all'offerta
12/05/2016, per la somma complessiva  di  Euro 745,00 + I.V.A.  4% ai sensi della
L.263/89, pari ad Euro 774,80 I.V.A. compresa;

2. di far fronte alla spesa complessiva di 774,80 IVA 4% compresa, sui fondi del conto
A501010603 denominato “Acquisti di altri dispositivi medici” del Bilancio di previsione
2016 - UAZ5_ACQ n. 4 sub 19 e sul centro di costo Q0402;

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1 del  D.Lgs  50 del  18/04/2016, è
nominato Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il  Direttore del Distretto
Socio Sanitario di Oristano;

4. di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione di mandati  di pagamento a fronte di
presentazione di regolare fattura;

Determinazione del Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia

n___________ del______________      Pag. 2 di 3



5. di trasmettere copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale;

6. di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul
sito dell'Azienda.

Il Responsabile della Struttura

Coordinamento Acquisti in Economia

dott.ssa Fabiola Murgia

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  20/05/2016  al
03/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia

n___________ del______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

